M i n i s t é r i o  P ú b l i c o  d o  E s t a d o  d o  A m a z o n a s

Procuradoria-Geral de Justiça

PROCESSO SELETIVO N.° 001/2012

AVISO
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES

A Comissão Especial, instituída pela Portaria n.° 1 .816/2012/PGJ, de 23/11/12, em
análise às documentações apresentadas pelos candidatos habilitados para a fase de
Provas de Títulos e Experiência Profissional, para os cargos de Engenheiro Civil e
Contador, com o fim de dar cumprimento ao disposto nos itens 5.3.11 ao 5.3.14 do
Edital, TORNA PÚBLICO sua decisão em conferir 03 (três) dias (dias 15, 16 e 17
de janeiro de 2013)  aos candidatos habilitados na primeira fase do Processo
Seletivo (no horário de expediente da Procuradoria Geral de Justiça – de 8:00
às 15:00 horas) , para apresentarem: 1 – Cópia autenticada do Diploma do curso de
Graduação da área a que concorre; 2 – Documento que comprove a data do
registro  do profissional no órgão de classe competente, tendo em vista que nas
atuais carteiras profissionais expedidas pelo CREA e pelo CRC não consta tal
informação.

Em razão desta modificação, a Comissão Especial divulga o calendário contendo o
cronograma ajustado do Processo Seletivo.

Manaus, 14 de janeiro de 2013.

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL

Presidente da Comissão

M i n i s t é r i o  P ú b l i c o  d o  E s t a d o  d o  A m a z o n a s

Procuradoria-Geral de Justiça

ANEXO V
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

 DEZEMBRO/2012 JANEIRO/2013

Publicação do Edital 10               -               21

Período de Inscrições 10               -               21

Solicitação de isenção da taxa de inscrição  10      -       12

Divulgação das solicitações de isenção de taxa deferidas        13

Prazo para recurso (isenção da taxa de inscrição)                Até 17

Divulgação do resultado da avaliação dos recursos
(isenção da taxa de inscrição)

                                18

Divulgação da relação de deferimentos na condições de
PNE

 27

Prazo para recurso (PNE´s indeferidos)  28

Data da divulgação da relação dos inscritos, o local e
horário das provas

  04

Data da Realização das Provas Objetivas   06

Publicação do Resultado das Provas Objetivas   08

Prazo para recurso (Provas Objetivas)    10

Publicação do Resultado do Julgamento do recurso     11

Recebimento de documentos para Prova de Títulos      14

Recebimento de documentos complementares       15 a 17

Publicação do Resultado Final         18

Recurso          21

Decisão do Recurso com Publicação dos Aprovados           22

Homologação do Resultado            23

Período disponibilizado para retirada dos cadernos de
provas

    08/01/13                -              23/01/13